

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 17 مهر 1403



کاهش قیمت جهانی نفت پس از رشد چشمگیر روزه‌های اخیر

در شرایطی که سرمایه‌گذاران بین‌المللی نگران وقوع جنگ سراسری در خاورمیانه هستند، قیمت نفت در آغاز معاملات روز سه‌شنبه بیش از یک دلار در هر بشکه کاهش یافته است.

به نظر می‌رسد سرمایه‌گذاران در حال کسب سود حاصل از رالی صعودی قیمت نفت در جلسه‌های معاملاتی قبل هستند و این عامل تاثیر زیادی بر افت قیمت نفت داشته است.

بهای معاملات آتی نفت برنت 1.17 دلار یا 1.5 درصد کاهش یافت و به 79.76 دلار در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی وست‌تگزاس اینترمدیت آمریکا 1.19 دلار یا 1.6 درصد کاهش یافت و به 75.95 دلار در هر بشکه رسید.

هر دو قرارداد در روز دوشنبه بیش از 3 درصد افزایش یافتند و به بالاترین سطح خود از اواخر آگوست رسیدند و به افزایش 8 درصدی هفته گذشته افزودند، بزرگترین افزایش هفتگی در بیش از یک سال گذشته، آن هم به دلیل نگرانی از اینکه تشدید خصومت‌ها می‌تواند عرضه نفت از خاورمیانه را مختل کند.

جنگ در خاورمیانه پس از شلیک موشک‌های حزب‌الله به سومین شهر بزرگ اسرائیل، حیفا، تشدید شد البته بازارهای جهانی هنوز منتظر شفافیت بیشتری در مورد نحوه واکنش اسرائیل به ایران است و ممکن است قیمت‌ها به دلیل تشدید ریسک‌های ژئوپلیتیکی حمایت شوند.

Brent Oil Futures - Dec 24 (LCOZ4)

Real-time derived - Currency in USD - Disclaimer

79.75 -1.18 (-1.46%) ▼

Real-time Data - 01:29:07



★ Add to Watchlist

Day's Range
79.20 — 81.16

52 wk Range
68.68 — 93.79

General Chart News & Analysis Technical Forum

Overview Historical Data Related Instruments Contracts



رالی صعودی قیمت نفت پس از شلیک موشک توسط ایران به اسرائیل در اول اکتبر آغاز شد. اسرائیل ادعا کرده است که این اقدام ایران را تلافی خواهد کرد و در حال بررسی گزینه های خود است و تاسیسات نفتی ایران به عنوان یک هدف احتمالی در نظر گرفته می شود.

با این حال، برخی از تحلیلگران می گویند حمله به زیرساخت های نفتی ایران بعید است و هشدار می دهند که اگر اسرائیل بر هر هدف دیگری تمرکز کند، قیمت نفت ممکن است با فشار نزولی قابل توجهی مواجه شود.

تحلیلگران بانک ANZ روز جمعه خاطرنشان کردند که حتی اگر تاسیسات نفتی ایران هدف قرار گیرد، 7 میلیون بشکه در روز ظرفیت عرضه اضافی در سازمان کشورهای صادرکننده نفت وجود دارد تا کاهش تولید نفت این کشور را جبران کند.

پریانکا ساچدوا، تحلیلگر فیلیپ نوا، گفت: تحولات خاورمیانه نیز برای تغییر چشم انداز تقاضای نفت که همچنان تیره و تار به نظر می رسد کمک چندانی نخواهد کرد. بازار در انتظار داده های تورم ایالات متحده در روز پنجشنبه برای مشاهده جدیدترین تحولات در بزرگ ترین اقتصاد جهان است. در حالی که سرمایه گذاران نگران رشد آهسته رشد تقاضای سوخت در چین هستند، کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی این کشور روز سه شنبه اعلام کرد که از دستیابی به اهداف اقتصادی سال 2024 خود کاملاً مطمئن است.

IR OIL MARKET NEWS

در ایالات متحده، طوفان میلتنون پس از آن که حداقل یک سکوی نفت و گاز در خلیج مکزیک ایالات متحده را مجبور به تعطیلی در روز دوشنبه کرد، در راه خود به فلوریدا به طوفان رده 5 تبدیل شد.



MARKET **NEWS**

کاهش 4 درصدی قیمت گاز طبیعی آمریکا با نزدیک شدن طوفان
میلتون به فلوریدا

04



معاملات آتی گاز طبیعی ایالات متحده با نزدیک شدن طوفان میلتنون به فلوریدا، 4 درصد کاهش یافت و به حدود 2.7 دلار رسید و نگرانی ها را در مورد اختلالات احتمالی در تقاضا و تولید افزایش داد.

قیمت گاز طبیعی هفته گذشته به بالاترین سطح سه ماهه خود یعنی 3 دلار رسید، اما قبل از شکل گیری طوفان به شدت کاهش یافت.

انتظار می رود طوفان میلتنون، که در حال حاضر در رده 2 قرار دارد، تقویت شود و در اواسط هفته به سواحل خلیج فلوریدا برسد و هشدارهای تخلیه را در پی داشته باشد.

طوفان میلتنون پس از آن که حداقل یک سکوی نفت و گاز در خلیج مکزیک ایالات متحده را مجبور به تعطیلی در روز دوشنبه کرد، در راه خود به فلوریدا به طوفان رده 5 تبدیل شد این در حالی است که تلاشها برای وصل کردن مجدد برق پس از طوفان هلن رده 4 همچنان ادامه دارد و 275000 مشتری در سراسر جنوب شرق آمریکا در انتظار خدمات برق هستند با وجود طوفان ها، پیش بینی می شود تقاضای ملی گاز طبیعی تا 15 روز آینده پایین باقی بماند.

سطح تولید نیز پایین باقی مانده است، با تولید 101.2 میلیارد فوت مکعب در روز، زیرا شرکت ها فعالیت خود را در واکنش به قیمت های ضعیف کاهش دادند.

عربستان سعودی قیمت نفت برای مشتریان آسیایی را افزایش داد

عربستان سعودی، بزرگترین صادرکننده نفت خام جهان، در بحبوحه نوسانات بالای قیمت های بین المللی نفت در پی تشدید درگیری ها در خاورمیانه، قیمت نفت شاخص خود را به آسیا بیش از حد انتظار افزایش داده است

آرامکو عربستان در آخر هفته قیمت بارگیری نفت عرب سبک خود را برای آسیا در ماه نوامبر 0.90 دلار در هر بشکه افزایش داد و به 2.20 دلار در هر بشکه بالاتر از معیار دبی/عمان رسانده است. مظنه دبی/عمان معیاری است که تولیدکنندگان خاورمیانه بر اساس آن قیمت عرضه خود را به آسیا می دهند.

پالایشگاه ها و معامله گران آسیایی انتظار داشتند که این افزایش نسبتاً ملایم تر بوده و حدود 0.65 دلار در هر بشکه باشد در حالی که عربستان سعودی قیمت نفت خود را به آسیا افزایش داد، قیمت تمام گریده های بارگیری خود را برای ایالات متحده و اروپا در ماه آینده کاهش داد

وارن پترسون و اوا مانتی، استراتژیست های ING روز دوشنبه در یادداشتی نوشتند که کاهش قیمت ها برای بازارهای خارج از آسیا «احتمالاً در تلاشی برای به دست آوردن مجدد سهم بازار در بازار اروپا بوده است».

ماه گذشته، عربستان در بحبوحه بدتر شدن حاشیه های سود پالایشی در چین و آسیا و ضعیف تر شدن قیمت های معیار دبی، قیمت های فروش رسمی (OSP) خود را برای ماه اکتبر به آسیا کاهش داد.

منابع تجاری تخمین زدند که عربستان سعودی پس از کاهش قیمت، عرضه نفت خام خود به چین را در ماه اکتبر افزایش خواهد داد اما آخرین قیمت گذاری، که در آن آرامکو قیمت های خود را به آسیا افزایش داد، می تواند منعکس کننده انتظارات از تقاضای قوی تر در منطقه باشد.

IR OIL
MARKET NEWS

نروژ شاهد افزایش تولید نفت و کاهش تولید گاز در سال 2025 خواهد بود

دولت نروژ در لایحه بودجه سال 2025 خود در روز دوشنبه اعلام کرد انتظار دارد تولید مایعات نفتی این کشور از سال 2024 به میزان 5.2 درصد در سال آینده افزایش یابد، در حالی که تولید گاز طبیعی 1.6 درصد کاهش خواهد یافت. در این لایحه پیش بینی شده است که تولید نفت نروژ، از جمله میعانات گازی و مایعات گاز طبیعی، به حدود 2.1 میلیون بشکه معادل نفت در روز در سال 2025 افزایش خواهد یافت که 5.2 درصد نسبت به تولید برآورد شده در سال جاری بیشتر است.

تولید گاز طبیعی نروژ در سال آینده از 123 میلیارد متر مکعب در سال جاری به 121 میلیارد متر مکعب کاهش خواهد یافت. به گفته دولت نروژ، افزایش تولید نفت به دلیل میدان جدید یوهان کستبرگ است که انتظار می‌رود اواخر امسال راه‌اندازی شود.

دولت نروژ همچنین انتظار دارد درآمدهای زیادی از صنعت نفت نروژ در سال 2024 داشته باشد، اما به دلیل کاهش قیمت گاز طبیعی مورد انتظار در مقایسه با سال گذشته، این درآمدها نسبت به سال 2023 کمتر خواهد بود. دولت نروژ گفت: انتظار می‌رود تولید نفت و گاز تا سال 2030 نسبتاً ثابت بماند.

مقامات بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت و گاز اروپای غربی در سال‌های اخیر گفته‌اند که تلاش‌های اکتشافی بیشتر و اکتشافات جدید برای کند کردن روند نزولی تولید نفت و گاز نروژ در دهه 2030 بسیار مهم است.

برنامه ریز دولتی چین از دستیابی به اهداف اقتصادی 2024 "کاملاً مطمئن" است

ژنگ شانجی، رئیس برنامه ریز اقتصادی چین روز سه شنبه گفت، پکن «کاملاً مطمئن است» که به اهداف توسعه اقتصادی و اجتماعی سال 2024 خود دست می یابد و برخی از بودجه های سال ۲۰۲۵ برای حمایت از پروژه ها زودتر از موعد تخصیص داده خواهد شد.

سهام چین پس از یک سری اقدامات محرک اعلام شده در هفته های اخیر که از احساسات اولیه تجارت حمایت کرد، به بالاترین حد در دو سال اخیر رسید، اما بعداً عقب نشینی کرد. سهام هنگ کنگ نیز با عقب نشینی سرمایه گذاران از هیجانانگیز محرک، سقوط کرد.

ژنگ، رئیس کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی (NDRC)، در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که اقتصاد چین تا حد زیادی باثبات است اما با شرایط داخلی و خارجی پیچیده تری مواجه است.

ژنگ گفت: "بازار بین المللی بی ثبات است، حمایت گرایی تجارت جهانی تشدید شده است، و عوامل نامطمئن و بی ثبات افزایش یافته است. اینها از طریق تجارت، سرمایه گذاری، بخش مالی و کانال های دیگر تاثیر نامطلوبی بر کشور من خواهد گذاشت."

ژنگ گفت که برای حمایت از دولت های محلی، چین 100 میلیارد یوان (14.12 میلیارد دلار) از بودجه دولت مرکزی سال آینده و 100 میلیارد یوان دیگر برای پروژه های سرمایه گذاری کلیدی تا پایان سال جاری صادر خواهد کرد.

رمایه گذاران و اقتصاددانان انتظار دارند که حمایت بیشتر از سیاست ها در بخش مالی با هدف حفظ خوش بینی بازار حفظ شود. آنها گفتند که بازگرداندن اعتماد مصرف کنندگان و کسب و کار و بازگرداندن اقتصاد به پایه های محکم تر زمان می برد. بهبود بازار مسکن، به ویژه، می تواند یک روند طولانی باشد.

دولت چین هدف رشد را حدود 5 درصد در سال جاری تعیین کرد، اما شاخص های اقتصادی نشان داد که شتاب رشد اقتصادی از سه ماهه دوم کاهش یافته است، که بر مخارج خانوارها و احساسات تجاری در میان رکود شدید املاک تأثیر گذاشته است.

یک گزارش خصوصی توسط پلتفرم استخدام Zhaopin در روز سه شنبه نشان داد که میانگین دستمزد ارائه شده توسط استخدام کنندگان در 38 شهر بزرگ چین در سه ماهه سوم 2.5 درصد نسبت به فصل دوم و 0.6 درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است.

هند برای مقابله با آسیب عرضه نفت ناشی از مناقشه خاورمیانه آماده است

هاردیپ سینگ پوری، وزیر نفت هند روز دوشنبه گفت که دهلی نو قادر خواهد بود هر گونه ضربه به عرضه نفت ناشی از گسترش احتمالی درگیری در خاورمیانه را مدیریت کند.

هند، سومین واردکننده و مصرف کننده بزرگ نفت جهان، حدود 85 درصد از بیش از 5 میلیون بشکه در روز نفت مورد نیاز خود را وارد می کند که بخش قابل توجهی از آن از تولیدکنندگان خاورمیانه تامین می شود

قیمت‌های جهانی نفت به دلیل ترس از درگیری گسترده‌تر در خاورمیانه و اختلال بالقوه در صادرات از کشورهای عمده تولیدکننده نفت افزایش یافته و برنت به 80 دلار در هر بشکه رسیده است

وی تاکید کرد: ما با دقت بسیار، وضعیت را دنبال می کنیم. در صورت تشدید (بحران در خاورمیانه) در دسترس بودن انرژی می تواند تحت تأثیر قرار گیرد پوری گفت، با این حال، هند قادر خواهد بود شرایط را مدیریت کند زیرا بازار مملو از ذخایر نفت است. «امروزه، نفت موجود در جهان بیشتر از مصرف است. اگر برخی از طرف ها از عرضه نفت خودداری کنند، تامین کنندگان جدیدی نیز در بازار وجود دارد

سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش از جمله روسیه که مجموعاً اوپک پلاس نامیده می‌شوند، در سال‌های اخیر به دلیل تقاضای ضعیف جهانی، تولید نفت خود را برای حمایت از قیمت‌ها کاهش داده‌اند. این گروه قرار است تولید خود را از دسامبر افزایش دهد.

برق رسانی به فقیرترین مناطق جهان تا سال 2030 نیازمند 21 میلیارد دلار سرمایه گذاری است

تامین برق چند صد میلیون نفر از فقیرترین افراد جهان به سرمایه گذاری 21.3 میلیارد دلاری تا سال 2030 نیاز دارد.

طبق گزارش انجمن جهانی صنعت انرژی خورشیدی ، این رقم شش برابر بیشتر از سرمایه گذاری هایی است که تاکنون انجام شده است.

رقم سالانه ای که باید برای برق رسانی به کسانی که برق ندارند هزینه شود، در این دوره حدود 3.6 میلیارد دلار خواهد بود.

در سال 2022، تعداد افراد بدون دسترسی به برق برای اولین بار در 20 سال گذشته افزایش یافت و به 685 میلیون نفر رسید.

اکثریت مردم بدون دسترسی به برق در جنوب صحرای آفریقا زندگی می کنند و تعداد آنها در حال افزایش است.

در سال 2010، 50 درصد از آنها در این منطقه زندگی می کردند. تا سال 2022، این میزان به 85 درصد رسیده است.

ارزان ترین راه برای تامین برق رسانی به این مناطق غیرقابل دسترسی، انرژی خورشیدی است، اما نیاز به حمایت مالی از سوی سایر نهادها دارد.

آفریقا از دیرباز به عنوان یک مقصد عالی برای سرمایه گذاران بادی و خورشیدی در نظر گرفته می شود، اما موانعی نیز وجود داشته است. فقدان زیرساخت های شبکه شاید بزرگ ترین آنها باشد، همراه با فقر که تامین برق را برای بسیاری دشوار می کند.

در حال حاضر، بانک جهانی و بانک توسعه آفریقا در حال کار بر روی طرحی برای رساندن برق به 300 میلیون در سراسر آفریقا تا سال 2030 هستند. این دو نهاد مالی قول داده اند 30 میلیارد دلار برای این پروژه فراهم کنند و 90 میلیارد دلار دیگر از سرمایه گذاران دیگر جمع آوری کنند.

IR OIL
MARKET NEWS

ترکیه و برزیل خریداران اصلی گازوئیل دریایی روسیه پس از تحریم اتحادیه اروپا

داده های منابع بازار و شرکت مالی LSEG نشان می دهد که ترکیه و برزیل از زمانی که اتحادیه اروپا واردات محصولات نفتی روسیه را ممنوع کرده است، واردکنندگان اصلی گازوئیل دریایی این کشور بوده اند

قبل از اجرایی شدن تحریم کامل اتحادیه اروپا در فوریه 2023، اروپا بزرگترین خریدار گازوئیل روسیه بود.

بر اساس داده های LSEG، روسیه در ماه سپتامبر حدود 1.07 میلیون تن گازوئیل کم سولفور را پس از ارسال 1.04 میلیون تن در ماه قبل به ترکیه ارسال کرده است.

IR OIL MARKET NEWS

داده های حمل و نقل نشان می دهد صادرات گازوئیل از بنادر روسیه به برزیل در ماه گذشته به 0.78 میلیون تن در مقابل 0.58 میلیون تن در ماه اوت افزایش یافته است.

معامله گران به افزایش حجم گازوئیل روسی برای انتقال کشتی به کشتی در نزدیکی بندر آگوستا ایتالیا و جزایر یونان اشاره می کنند که پس از 230000 تن در ماه قبل، در ماه سپتامبر به حدود 370000 تن رسید.

در همین حال، صادرات گازوئیل از بنادر روسیه به کشورهای آفریقایی در ماه گذشته از 0.73 میلیون تن در ماه اوت به 0.44 میلیون تن کاهش یافت. بر اساس داده های حمل و نقل، لیبی، تونس، سنگال و مصر در میان واردکنندگان بزرگ بودند.

محاسبات رویترز بر اساس داده های LSEG و منابع بازار نشان داد که در مجموع، عرضه گازوئیل صادراتی روسیه در ماه سپتامبر با حدود 7 درصد افزایش نسبت به اوت به حدود 2.8 میلیون تن رسید.

IR OIL
MARKET NEWS

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM